
Tariffe della biblioteca SUFFP 

Valido dal 01.01.2023 
Prezzi in CHF  

Prestito  
Prestito gratuito  
Registrazione gratuita  
Nuova tessera gratuita  
Sostituzione della tessera gratuita 

Consegna dei documenti  
Gratuito per i collaboratori e gli studenti della SUFFP 
Per utenti esterni all'indirizzo di casa CHF 12.-  
Tramite corriere SLSP alla biblioteca SLSP CHF 8.-  

Ordinazione di copie in formato digitale 
Per 20 pagine CHF 5.-  

Promemoria dopo la scadenza del periodo di prestito per documento 
Promemoria/richiamo gratuito  
1° promemoria CHF 5.-  
2° promemoria (ulteriore CHF 5.-) CHF 10.-  
3° promemoria (ulteriore CHF 10.-) CHF 20.-  

I supporti presi in prestito devono essere restituiti entro e non oltre il giorno del periodo di 
prestito indicato. I promemoria/richiami non ricevuti non saranno accettati come motivo di re-
stituzione tardiva.  

Perdita, danno: sostituzione  
Tassa di elaborazione per ogni documento CHF 50.-  
Ulteriore prezzo di sostituzione effettivo per ogni documento  
Per documenti/media non consegnabili, un ulteriore forfait di 70.-  
Risarcimento dei danni: Costi di riparazione in base alla spesa  
L'acquisto di copie sostitutive viene effettuato esclusivamente dalla biblioteca. La biblioteca 
decide da sola su eventuali sostituzioni.  

Informazioni importanti  
Le tariffe per i solleciti e la tassa di elaborazione si basano sulle linee guida SLSP. Le altre tariffe 
possono variare da una biblioteca all'altra.  

Tutti i costi sono fatturati e non possono essere pagati in contanti in loco. 
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